serviços extremamente relevantes e necessários à sociedade;

CONSIDERANDO a área de atendimento do 3º Subgrupamento de Bombeiros em Fernandópolis ser
condizente com a área da 24ª Subseção Judiciária de Jales, sendo de 45 municípios, com benefícios
diretos e indiretos a uma população de aproximadamente 350.000 (trezentos e cinquenta mil)
habitantes;

CONSIDERANDO os recursos financeiros provenientes de prestação pecuniária fixada como
condição de suspensão condicional do processo ou transação penal, bem como da pena restritiva de
direitos de prestação pecuniária depositados em contas judiciais vinculadas a feitos de natureza